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-KONTRATE-

PER TQEHELIMIN E SHDEERISE_ME.PERGJEGJQQI TE KUFIZUAR

v GENT " GHRAFIK * SH.P.K.

gbt ,me dato_ _2001 ,ne Tirane, une shtetasi shyiptia,
ANBJELO KAZO i piri Gienci dhe aferdita i dat. O Maj 1968 lindur
dhe banues ne Gjirokaster ,mheshtetur ne dispozitat e Ligjit
ne.7638 date 19.11.1992 “"Fer Shogerite Tregetare” vendosem
themelimin e Shogerise me Pergjegiesi te kaufizuar " BGENT GRAFIK "
SH.P.K. sipas kontrates se meposhtme = .

NENI 1

Shogeria me pergjegiesi te kufizuar "GENT GRAFIK ngH,P.K.qe ne
dispozitat e meposhtme do te permendet vetem shogerija ,krijnhet
dhe do te ushtroie aktivitetin e saj tregetar ne perputhie me
1egjislacionin e Republikes se Shgiperise.

NENI 2

Selia”é'shnqerise do te jete ne gytetin .e Tiranes ne rrugen
"Shygyri Ishmi® banese private dykateshe Nr.b62/1
Emertimi 1 shogerise do te jete "GENT GRAFIK " SH.P.K.

NENI 3

Shogeria themelohet me mjetet monetare vetiake te ortakut

themeluea.Kapitali themeltar i shogerise ne shumen 100.000 lele

eshte investuar nga ortaku i vetem 7. ANGJELO KAZO ne masen 100 %
Me raportet e mesiperme do te ndahet fitimi i realizuar nga
aktiviteti 1 shogerise apo do te perballohen humb jet e shkaktuara.
Administrator i shogerise eshte 7. ANGJELO ¥AZO.

MEMI 4

Objekti i veprimatrise se shogerise do te jete :

— Botime dhe shtypshkrime , import eksport tregetimin @ te
gjitha paisjeve dhe materialeve tipografike dhe shtypshkrunje,
kancelari me shumice dhe pakice.

~ Tregetim te paisjeve knmpjuterike,elektrushtppiake me shumice
dihne pakice- )

_  Projektime dhe ndertime te oh jekteve civile i nudustriale,
kanalizime,ujajellesi

— Import eksport prodhim dhe tregetim te artikuijve te ndryshem
innuhlriale,ushqimur,bujqesnr,e blektoral fruta perime me shumice
dhe pakice,tregetim ng fushen & ushgimit social ,Bar Bufe restorant

o«



NENI 5

Objiekgi i veprimtarise se shogerise ,emertimi i saj dhe aendra

Yimit te aktivitetit,nuke mund te ndryshoje pa miratimin e
te vetem ne menyren e parashikuar nga ligia.

NENLI &

Kohe zgjatja e veprimtarise se shogerise eshte per nije periudhe
kohe te pakufizuar.

Aja mund te pushoje aktivitetin e saj tregetar kur jane rastet e
parashikuara ne ligj ose me pelqgimin e ortakut themelues.

NENI 7

Me vendim te artakut themelues shogeria mund te hapi seli
sekondare,filiale apo forma te tijera shogerish,sipas cmimit te
saj,si brenda ashtu edhe jashte vendit,ne perputhje me
legiislacionin e vendeve perkatese.

NENI 8

Shoqeria pergijigijet ndaj te treteve me pasurine e saj deri ne
nivelin e plote te mjeteve monetare e financiare ge ka ne pronesi.

- NENI 9

Grtaku i vetem ne marrevesh je me te tjeéét mund te.shtnje apo
te pakesoje pijeset e kapitalit dhe ne raport me te edhe fitimet
apa humbjet. o

NENI 10

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme dhe ne rruge
trashegimie.Transferimet e pieseve te kapitalit themelor duhet te
vertetohen me akt poterial.Ne kete rast zbatohen dispozitat e
neneve 45,46 te lLigjit "Per shogerite tregetare" .

NENI 11

frganet drejtuese te shogerise jane i

- Vendimet e ortakut te vetem.

- administratori i shoyerise.

NENI 12

Kompetencat e vendimeve te ortakut te vetem dhe te )
administratorit te shogerise do te percaktohen hollesisht ne"™™ __
Statutin e Shogerise.

-



NENI 13

Perfaqsimi i shogerise me te tretet para organeve shteterore e
atyre djyqsore ,maredheniet me banken do te mbahen nga
administratori i shogerise apo personi i autorizuar prej tij.

NENI 14

Shogeria per kryerjen e aktivitetit te saj do te punesoje
persona te t jere.Maredheniet midis tyre dhe shogerise do te
rregullohen nepermjet kantrates se punes ge do te lidhen ne .
perputhjie me legjislacionin shgiptar.

NENI 15

Shogeria nuke e nderpret aktivitetin e saj tregetar kur
falimenton apo shfaq paaftesi ortaku i vetem ose persoid 1
punesuar. Ne rast se vdes ortaku i vetem aktiviteti it ortakut te
vdekur vazhdohet nga trashegimtaret ligjore te cilet dalin ne baze
te vendimit te Giykates.

NENI 16
Rastet e parashikuara shkurt apo te paparashikuara do te
zgjidhen sipas ligjit nr. 7438 date 19.11.1922 "Fer shoger e
Tregetare"
NENI 17
Mosmarreveshjet midis ortakut te shogerise dhe te punesuarve ne
te si dhe midis shogerise dhe personave te trete do te zgjidhen ne
rrugen e bisedimeve paraprake e ne rast te kundert nga seksioni
perkates i giykates se shkalles se pare te rrethit giyqsor Tirane.
NENI 18

Kontr ata e themelimit perpilohet ne ikater kopje te barazvlefshme

ORTAKU  THEMELUES
THEMELUES

/ ANGJELDO KAazZ0 /7
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e Mbeshtetur ne dispozitat e Ligjiit 7638 date 19.11.1992 "per
shogeriste Tregetare” ortaku i vetem AONGJELO KAZO shtetas
shqgiptar me banim ne gytetin Giirokaster kane themeluar Shogerine
me pergjegjesi te kuilxuar fGITMT GRAFIK " SH.P.K. sipas Konirator,

se Themelimit ge shogeron kete STATUT.

FORMA , BAZA JURIDIKE ,SELIA

NENTI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "GENT BRAFIK "SH.P.K. ge ne
dispozitat e meposhtme do te permendet vetem me termin *shogerija"

formohet nga ortaku i vetem ANGJELO KAZO i biri Bjenci ,3 dat. D
Mai 1968 lindur dhe banuets oo Giirokaster.

NENL 2

Shogeria eshte krijuar ne perputhje me legiislacionin shagiptar
dhe si person juridik e fillon aktivitetin me regjistrimin e saj
ne regjistrin tregetar te Sijykates se Rrethit Tirane.

NENI 3

Selia e shogerise eshte ne gytetin Tiranes ne rrugen "Shyqyri
Ishmi" banese private dy kateshe Nr. 62/1.

Me vendim te ortakut te vetem themelohet shogeria e cila mund
te hape seli sekondare ,filiale apo forma te tjera shogerish si
brenda ashtu edhe jashte vendit ne perputhje me legjistacionin e
vendeve perkatese.

NENI 4

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhjie me
legjislacionin shqiptar,Kontraten e themelimit dhe Statutin dhe
akteve te tjera ligjore e nenligjore qe rreqgullojne maredheniet
perkatese. :

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj,objektin e veprimtarise
dhe emertimin yetem me vendimin e ortakutr te vetem dhe sipas
menyres te parashikuar me ligj.

Administratori i shogerise eshte Z. ANGIELD KAZO.



-;ﬁh FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT TE VETEM

.- :’_)} ~
m

NENI S
rib, usha e autoritetit te ortakut te vetem dhe perqgindia e
Fitimeve ose e bumbjeve do te kete si kriter baze kapitalin e
shooerise si dhe kompetencat ge gezojne ne marrjen e vandimeve te
cdo karakteri te percaktuar ne Statut.

LIBRI I SHORERISE
NENMI &

Per te precizuar e saktesuar veprimtrine e vet ekonomi ke si dhe
marredheniet me te tretet dhe ate te punes,shegerija do te celi
librin e vet,i cili do te quhet libri i shogerise.

_KDNFIDENCIQLITETI
NENI 7

Ortalku i vetem dhe personat e tiere te punesuar ne shogeri,bien
dakort ge te mos i ekspozoine asnje personi te jashtem
informacionet ge do te disponoje shogerija,kontratat ge ajo do te
lidhe ,si dhe planet apo qellimet e saj per te ardhmen.

NENT &

Te gjitha aktet dhe dokumentat ge meirven npa sdoogr i ja dhe te
destinuara per te troetet,si letrat ,faturat lajmerimet dhe
publikimet e nderyshme,duhet te tregoine lexueshm emrin e
shogerise dhe pas tij fjialet SHORERI ME PERGJESJESI TE KUFIZUAR
apo iniicalet SH.P.K. dhe emrin e Administratorit.

OB JEKTI
NENI 9

Objiekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

- potime dhe shtypshkrime,import eksport tregetimin e te gjitha
paisjeve dhe materialeve tipografike dhe shtypshkronje, kancelari
me shumice dhe pakice.

- Tregetim te paisjeve kompjuterike 2lektroshtepiake me
shumice dhe pakice. :

- Projektime dhe ndertime civile industriale kanalixzine
ujsjellesi. * |

— Import eksport prodhime dhe tregetim te artikujve te ndryshem
industriale ushgimor.bujgesor blektoral fruta perime me shumice
dhe pakice,tregetim ne fushen e ushgimit social Bar bufe
restorant.



KOHEZGJATJA £ SHOGERISE

/ NENI 10
e S

wﬁhﬁqé?ia do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe
te pa kufizuar duke filluar nga data e regjistrimit te saj ne
regjistrin tregetar. .

Ajo mund te pushoje aktivitetin e saj tregetar kur jane rastet e
parashikuara ne ligje ose me pelgimin e ortakut te vetem
themelues.

EAafiial T THEMELOR
NEMI 11

Kapitati thiwzlor i sheogerise eshte ne shumen 100.000 leke.

Ky kapital eshte teresisht i neneshkrueshem dhe i shlyer naa
artaku i vetem.Shogerija apo ortakua i vetem mund te shtoje apo te
pakesoje kapitalin e vet me vendim unanim te ortakut themelues.

KONTRIBUTET
NENI 12

Kapitali themeltar perbehet nga kontributet e meposhtme.
ODrtaku i vetem ka 100 % te kontributit.
Ne raportin e mesiperme do te merret edhe fitimi i realizuar nga
shagerija apo do te perballohen bumbjet eventuale.

TRANSFERIM I PJESEVE TE KAPITALIT
NENI 13

Kapitali themeltar eshte lirisht i transferueshem =i tek te
Lo et o e ne rruge trashegimie.

Pjeset e kapitalit jane lirisht te trasnsferueshme edhe ne rast
te ndar jes se pasurise midis bashkeshorteve.

Ne cdo rast pjeset e kapitalit te transferueshem duhet te
vaertetohen me akt noterial.

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHORERISE
NENI 14

rs
Shogeri ja do te konsideroje vehten e saj si shoaeri- NENE e cila
rast pas rasti do te hapet me anen e filialeve ose shogerive te
perbashketa ne te gjithe vendin ku do te shikoje interes ne
permbusn jen e gellimeve te saj si dhe jashte shtetit.

NEWI 15

Organet drejtuese te shogerise jane :
- Yenpdimet e ortakut te vetem
— Administratori i shogerise.



e "-‘,! NENI 14

e B
~Grtfy£tf’vetem mr v vondime dhe vendos per keto ceshit g -
B < Miraton bilancin vietor te shogerise

"= Vengos pershtimin ,pakesimin ,transferimin e kapitalit.

—~ Emeron dhe shkarkon administrator jashte shogerise.

~ Vendos mbyll jen e aktivitetit te shogerise apo shnderrimin
e saj ne nje lloj tieter shogeri je.

Unanimiteti i ketyre vendimeve eshte i domosdoshem per keto

ceshtie :

- Per rritjen,pakesimin apo transferimin e kapitalit.

— Per mbyll jen e shogerise apo shnderrimin e saj ne nje 11oj
shoqgerie tjeter.

NENI 17

administratori i shogerise kryen te gjithe drejtimin e
shogerise.fi e perfagson ate ne marredheniet me te tretet,me
organet gjyagsore e ato shteterore,bangen etj.

Per kryerien e detyrave te vecanta administratori mund te
autorizoje persona te caktuar sipas rregullave per por fagsimin.

Shogeria merr persiperte gjitha pasoiat ge mund te vijne naga
vepr-imet e administratorit.

NENI 18

Administratori eshte pergjegjes para shoqerise apo te terteve
Lur gjate kryerjes se detyrave te tij shkel ligiin,kontraten e
themelimit dhe statutin,shkel je te cilat i kane shkaktuar pasojat
morale apo materiale vete shogerise apo te treteve,

PUNESIMI NE SHORERI.

NENI 1%

Fer kryerjen e rregullte te aktivitetit tregetar shoqerija ka te
drejte te lidhi marredhenie punesimi me persona te jashtem.

Per punonjesit qe do te puneschen marredheniet Juridike midis
shogerise dhe te punesuarve do te rregullohen nepermjet kontrates
se punes @ cila do te lidhet ne perputhje me dispozitat ligjore g«
rregul lojne keto maredhenie dhe akteve ligiore e nenligjore te
dala ne zbatim te tyre.

NENI 20
Shogeria merr persiper te derdhi rregullisht te gjitha detyrimet

,ajithashtu dhe kontributet per sigurimin e te punesuarve te saj
ne organet kompetente shteterore perkatese.
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NENI 21

Bilanci mbyllet ne daten 31 Dhjetor te cdo viti.t.logarite
vietore ,inventari,raportet mbi pperacionet e vitit financiar dhe
raportet e hartuara nga eksperti kontabel i autorizuar nga ortaku
i vetem ,miratohet me vendim te ortakut te vetem

Miratimi i dokumenatve mbi veprimtarine vjetore hehet brenda nje
afati & mujor nga dita e mbylljes se vitit financiar.

DIVIDENTET
NENI 22

Fas miratimit te llogarise vijetore dhe evidentimit te
egzistences se fitimeve ,qe perbehet nga fitimi i viti financiar
te cilit i jane zbritur shumat e lera per fondin rezerve te
dodmosdoshem te percaktuar nga ortaket,si dhe fondeve te tjera ge
jane te nevoijshme si dhe jane shtuar perkatesisht umbjet apo
fitimete e mbartura nga vitet e meparshme ,ortaku percaktoine
dividentet e realizuara mbi fitimin. ‘

SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI
NENI 23

Shogeria mbaron me vendim te Ortakut te vetem ose kur ka shkage
ligjore per prisghje te parakohshme dhe pa vullnetin e tij,te
percaktuar ne ligje.

MENI 24

Shogeria hyn ne procesin e liboajdimit o= ne momentin e prishies
s taii.Pras kryer jes se ketij proceui or Laket caktoine nje ose disa
likujdues,te cilet u paragesin atyre raportin e aktivit dhe te
pasivit te shoqgerise mbi ndjekjen e pperacioneve te likujdimit dhe
mbi afatin e nevoishem te perfundimit te tyre.Ne perfundim te
procesit te likujdimit ,Ortaku i vetem vendos mbi bilancin
perfundimtar financiar dhe mbi mbylljen e procesit te likujdimit.

Pas pagimit te likujdatareve pjesa e mbetur e kapitalit ndahet
nder mjet ortakeve ne raport mo picied faboocae te kapitalit.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE

K4

NENI 23

Te gjitha mosmarreveshiet ge lindin gjate ekzistences se
shogerise ose gjate periudhes se Jikujdimit do ti paragiten per
zgjidhie seksionit perkates te Gjykates se rrethit giygsore
Tirane.

NENI 26
Ky Statod eodile Lo ioar ne 4{kater) kopje te unrur¢7c3:§;ru
) 6:9 (g
ORTAKLU FTHOMULGES Aﬁ // :719
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Disponim

Te verifikohet nese ekziston nje firme me emrin e paraqitur ne kerkese.

Data dhe nenshkrimii gjyatarit, gjyatares

Ne listen e emrave eshte/jane .regjistruair me emrin paraqitui' ne kerkese

nje firme
disa firma
Auwe._ exz  asnje firme

Grut - Ere e

Data dhe nenshkrimi i sekretares se gjykates
. f [
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